

 <p>FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAIÓPOLIS RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO</p> <p>CNPJ: 10.817.032/0001-38 Telefone: (47) 3652-1893 AV TANCREDO NEVES, 234 CEP: 89340-000 - Itaipópolis SC</p>	Nr.: null/2021 - null
	<p>Processo Administrativo: 26/2021 Data do Processo: 24/08/2021</p>

ANEXO I RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Nº	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	100,000	LAT	30227 - COMPOSTO LÁCTEO EM PÓ PARA CRIANÇAS DE 1 ANO, ENRIQUE - Composto lácteo em pó para crianças maiores de 1 ano, enriquecido com fibras, fonte de vitaminas, cálcio e ferro. Isento de sacarose. Composição: Leite parcialmente desnatado, maltodextrina, soro de leite, óleos vegetais, cálcio, fósforo, fruto-oligosacarídeos, vitamina C, zinco, vitamina E, niacina, ácido pantotênico, vitamina B1, vitamina B6, vitamina A, vitamina B2, ácido fólico, selênio, vitamina K, biotina, vitamina D, vitamina B12, ferro, emulsificante lecitina de soja, e reguladores de acidez (citrato de potássio, ácido cítrico e hidróxido de potássio). Lata de 800g. Validade mínima de 12 meses.	67,6100	6.761,00
2	100,000	LAT	Composto lácteo infantil com óleos vegetais, fibras, vitaminas e minerais, além de outros diferentes ingredientes que complementam a alimentação infantil e contribuem para a saúde e o bom funcionamento do organismo. Indicado para crianças até 5 anos e ou que estão na fase pré-escolar. Sua fórmula enriquecida com cálcio e vitaminas C e D, auxilia a suprir as necessidades nutricionais das crianças fortalecendo o sistema imunológico e contribui para a forma dos ossos, proporcionando um crescimento saudável e adequado. Lata de 800 gramas. - Composto lácteo.	71,1000	7.110,00
3	100,000	LAT	30228 - SUPLEMENTO ALIMENTAR INFANTIL INDICADO PARA CRIANÇAS - Suplemento alimentar infantil indicado para crianças de 3 a 10 anos de idade, para uso oral ou enteral, hipercalórico (1,5 kcal/ml). Rico em energia, vitaminas e minerais. Proteínas (mínimo 9%), carboidratos (mínimo 50%) e lipídios (mínimo 40%). Fonte de proteínas caseinato, fonte de carboidratos maltodextrina e sacarose (máximo 20%). Com ácidos graxos ômega 6 e 3 (5 : 1). Sem glúten. Sem lactose. Lata de 400g. Validade mínima de 12 meses.	64,1500	6.415,00
4	20,000	LAT	23581 - ESPESANTE INSTANTÂNEO PARA LÍQUIDOS E ALIMENTOS SEM - : Espessante instantâneo para líquidos e alimentos semi sólidos. Sem sabor. Lata de no mínimo 250 gramas.	59,5000	1.190,00
5	180,000	LAT	23596 - NUTRIÇÃO COMPLETA E BALANCEADA - Nutrição completa e balanceada especialmente desenvolvida para atender às necessidades de crianças de 01 a 10 anos. Composição: Sacarose, maltodextrina, xarope de milho, proteína do soro de leite, óleo de girassol com alto teor oleico, caseinato de potássio obtido do leite de vaca, óleo de canola de baixo teor erúxico, triglicerídeos de cadeia média, óleo de milho, lecitina de soja, fosfato de potássio, citrato de cálcio, carbonato de cálcio, fosfato de sódio, cloreto de cálcio, vitaminas (vitamina A,	57,0000	10.260,00

			betacaroteno, vitamina D, vitamina E, vitamina K, vitamina C, vitamina B1, vitamina B2, niacina, vitamina B6, ácido fólico, ácido pantotênico, biotina e taurina), bitartarato de colina, cloreto de magnésio, minerais (zinco, ferro, cobre, cromo, molibdênio e iodo), L-carnitina e aromatizante. Não Contém Glúten e Lactose. Lata 400 gramas.		
6	300,000	LAT	23603 - SUPLEMENTO ORAL PÓ DESTINADO A DIVERSOS TIPOS DE USU - SUPLEMENTO ORAL PÓ DESTINADO A DIVERSOS TIPOS DE USUÁRIOS COMO: IDOSOS, PACIENTES IDOSOS, SUPLEMENTAÇÃO DE NUTRIÇÃO ENTERAL, SUPLEMENTAÇÃO ORAL, HIPERCALÓRICO, HIPERPROTEICO, SUPLEMENTO GERIATRIA, COM FIBRAS, SEM GLÚTEN, CAQUEXIA, DESNUTRIÇÃO, VITAMINA D, CÁLCIO, GANHO DE PESO, FALTA DE APETITE, OSTEOPOROSE, PRÉ-CIRÚRGICO, PÓSCIRÚRGICO. INGREDIENTES: CONTÉM ACT?3, COMBINAÇÃO ÚNICA DE CÁLCIO, PROTEÍNA E VITAMINA D, ALÉM DE FORNECER OUTRAS VITAMINAS E MINERAIS. LEITE EM PÓ DESNATADO, MALTODEXTRINA, PROTEÍNA ISOLADA DO SORO DO LEITE DE VACA, CASEINATO DE CÁLCIO OBTIDO DO LEITE DE VACA, GORDURA LÁCTEA, FRUTOOLIGOSSACARÍDEOS, INULINA, MINERAIS (CITRATO DE CÁLCIO, CARBONATO DE MAGNÉSIO, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, FOSFATO DE CÁLCIO, SULFATO DE MANGANÊS, SULFATO DE COBRE E SELENATO DE SÓDIO), VITAMINAS (VITAMINA C, BITARTARATO DE COLINA, VITAMINA E, INOSITOL, VITAMINA D, VITAMINA A, NIACINA, PANTOTENATO DE CÁLCIO, VITAMINA B1, VITAMINA B6, VITAMINA K, VITAMINA B2, ÁCIDO FÓLICO, VITAMINA B12 E BIOTINA) E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. SEM SABOR. LATA 350 A 400 GRAMAS. NÃO CONTÉM GLÚTEN.	62,0000	18.600,00
7	160,000	LAT	23582 - COMPLEMENTO ALIMENTAR EM PÓ, PARA CRIANÇAS QUE NECESS - Complemento alimentar em pó, para crianças, que necessitam de aporte proteico elevado. Rico em vitaminas e minerais. Lata de 400 gramas.	51,7600	8.281,60
8	120,000	LAT	23590 - FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA E DE SEGUIMENTO PARA LAC - Fórmula infantil de partida e de seguimento para lactantes. Com DHA e Prebióticos. Com proteína láctea hidrolisada. Lata de 400 gramas.	120,0000	14.400,00
9	180,000	LAT	23592 - FÓRMULA INFANTIL ESPECIAL, SEGURANÇA NA SUBSTITUIÇÃO - Fórmula infantil especial, segurança na substituição da proteína animal. 100% proteína isolada de soja. Indicado nos casos de alergia à proteína do leite de vaca. Indicado a partir 06 meses de vida, sem comprometimento do trato astrintestinal. Composição: Maltodextrina, proteína isolada de soja (fonte protéica), oleína de palma, óleo de soja, óleo de coco, sais minerais (fosfato de cálcio, citrato de cálcio, cloreto de potássio, fosfato de magnésio, citrato de potássio, cloreto de sódio, sulfato de zinco, sulfato ferroso, sulfato de cobre, iodeto de potássio), óleo de girassol, vitaminas (vitamina C, niacina, vitamina E, pantotenato de cálcio, vitamina A, vitamina B2, vitamina B6, vitamina B1, vitamina D, vitamina K, ácido fólico, biotina, vitamina B12), metionina, cloreto de colina, taurina, L-carnitina e regulador de acidez hidróxido de potássio. Não Contém Glúten. Não contém leite ou produtos lácteos. Lata 400 gramas.	65,0000	11.700,00
10	300,000	LAT	23601 - FÓRMULA INFANTIL LÁCTEA DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES - Fórmula infantil láctea de seguimento para lactentes a partir do 6º mês de vida, adicionada com Immunofortis (90% GOS e 10% FOS), Composição: Leite integral, maltodextrina, fibras alimentares (galactooligossacarídeos, fruto-oligossacarídeos), lactose,	40,0000	12.000,00

			óleo de milho, citratotrisssódico, carbonato de cálcio, citratotripotássico, cloreto de potássio, bitartarato de colina, vitamina C, óxido de magnésio, sulfatos ferroso e de zinco, vitaminas E e A, niacina, gluconato de cobre, pantotenato de cálcio, vitaminas B6 e B1, ?-caroteno, sulfato de manganês, vitamina B2, ácido fólico, iodato de potássio, vitaminas K, D e B12, aromatizante. Não contem glúten.Lata 400 gramas.		
11	160,000	LAT	23597 - IDEAL PARA A REEDUCAÇÃO ALIMENTAR - Ideal para a reeducação alimentar.Composição: 25 vitaminas e minerais, fonte de proteína, 100% Leite em pó desnatado, 40% maltodextrina, 60% lactose, frutooligossacarídeos, 100% gordura láctea, 30% inulina, 70% FOS, minerais, vitaminas, emulsificante lecitina de soja e aromatizante. Isento de Glúten.Lata 400 gramas.	39,6500	6.344,00
12	150,000	LAT	23579 - FORMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO,A PARTIR DO 10º MÊS - Fórmula infantil de seguimento, em pó, recomendado a partir do 10º mês de vida. Lata de 800 gramas.	55,0000	8.250,00
13	200,000	LAT	23585 - FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO,CRIANÇAS A PARTIR DO - Fórmula infantil de seguimento, adicionada de prebióticos, para crianças a partir do 6º mês de idade. Indicada para contribuir no tratamento nutricional da constipação. Lata de 400 gramas.	40,0000	8.000,00
14	200,000	LAT	23593 - FÓRMULA INDICADA PARA REDUÇÃO DOS EPISÓDIOS DE REGUR - Fórmula indicada para redução dos episódios de regurgitação. Eficácia comprovada na redução dos episódios de regurgitação, proporcionando mais conforto ao lactente e aos seus familiares. Composição:Lactose, leite de vaca desnatado, amido, oleína de palma, soro de leite desmineralizado*, óleo de canola, óleo de palmiste, óleo de milho, lecitina de soja, vitaminas (vitamina C, niacina, vitamina E, pantotenato de cálcio, vitamina A, vitamina B6, vitamina B1, vitamina D, vitamina B2, ácido fólico, vitamina K, ácido pantotênico, vitamina B12, biotina), taurina, sais minerais (iodeto de potássio, sulfato ferroso, sulfato de cobre, sulfato de zinco). Não Contém Glúten. Lata 400 gramas.	35,0000	7.000,00
15	900,000	LAT	23600 - Fórmula infantil de partida,adicionada de probióticos,com relação caseína/proteína de soro e exclusivo mix de 98% de 98% de gorduras de origem vegetal de ótima digestibilidade,mistura de prebióticos(GOS e FOS)Composição:Soro de leite,óleos vegetais (óleo de palma,óleo de canola,óleo de coco,óleo de girassol,leite desnatado em pó ,galactoligossacarídeo, frootoligossacarídeo ,maltodextrina,carbonato de cálcio ,mortierella alpina, óleo de peixe, cloreto de potássio ,caseinato decálcio,carbonato de magnésio,taurina,cloreto de colina,nucleotídeos(uridina,citidina,adenosina,inosina e guanosina),fosfato de potássio dibásico,sulfatoferroso,L-triptofano,vitamina E,L-carnitina,sulfato de zinco,ionositol,fosfato de cálcio tribásico,niacina,glutamato,cúprico,D-pantotenato de cálcio,vitamina B1.vitamina A,vitamina B2,vitamina ,ácido fólico,iodato de potássio,sulfato de manganês,vitaminaK,selênio,vitaminaD,vitamina B12,emulsificante monoediglicerídeo.Não contém glúten.Lata 400 gramas. - Fórmula infantil de partida,adicionada de probióticos,com relação caseína/proteína de soro e exclusivo mix de 98% de 98% de gorduras de origem vegetal de ótima digestibilidade,mistura de prebióticos(GOS e FOS)Composição:Soro de leite,óleos vegetais (óleo de palma,óleo de canola,óleo de coco,óleo de girassol,leite desnatado em pó ,galactoligossacarídeo, frootoligossacarídeo ,maltodextrina,carbonato de cálcio ,mortierella alpina, óleo de peixe, cloreto de potássio	36,0000	32.400,00

			<p>guanosina),fosfato de potássio dibásico,sulfatoferroso,L-triptofano,vitamina E,L-carnitina,sulfato de zinco,ionositol,fosfato de cálcio tribásico,niacina,glutamato,cúprico,D-pantotenato de cálcio,vitamina B1.vitamina A,vitamina B2,vitamina ,ácido fólico,iodato de potássio,sulfato de manganês,vitaminaK,selênio,vitaminaD,vitamina B12,emulsificante monoediglicerídeo.Não contém</p>		
16	350,000	LAT	<p>23602 - FÓRMULA INFANTIL ESPECIAL,ISENTA DE LACTOSE,Á BASE D - Fórmula infantil especial, isenta de lactose, à base de leite de vaca, óleos vegetais e maltodextrina (única fonte de carboidratos); é enriquecida com vitaminas, nucleotídeos, minerais, ferro e outros oligoelementos opção adequada na intolerância à lactose.Composição: Maltodextrina, oleína de palma, proteína de soro de leite, caseinato de potássio*, óleo de canola, óleo de coco, óleo de milho, fosfato de potássio, citrato de cálcio, lecitina de soja, cloreto de sódio, cloreto de magnésio, vitamina C, taurina, nucleotídeos, cloreto de potássio, sulfato de zinco, sulfato ferroso, L-carnitina, vitamina E, vitamina PP, pantotenato de cálcio, vitamina A, vitamina B2, sulfato de cobre, vitamina B6, vitamina B1, vitamina D3, iodeto de potássio, ácido fólico, vitamina K, biotina e vitamina B12. Não contém glúten.Lata 400 gramas.</p>	55,0000	19.250,00
17	150,000	LAT	<p>23605 - FÓRMULA INFANTIL PARA RECÉM-NASCIDOS PREMATUROS - Fórmula infantil para recém-nascidos prematuros, com ferro, adicionada de DHA, ARA e nucleotídeos. Isenta de sacarose, glúten. Embalagem lata 400 gramas.</p>	120,0000	18.000,00
18	150,000	LAT	<p>23607 - FÓRMULA INFANTIL ANTIRREFLUXO - Fórmula infantil antirrefluxo. Descritivo: Fórmula infantil para lactente de 0 a 12 meses que apresentam regurgitação, com proteínas modificadas em sua relação caseína/proteína do soro do leite (70:30). Enriquecida com ferro e vitaminas. Densidade calórica: 67Kcal/100ml. Distribuição calórica: 10,5% proteína, 47,5% carboidratos, 42% gordura. Carboidratos: 76% lactose, 24% amido (5% milho e 95% batata) pré- gelatinizado como espessante. Osmolalidade: 250 mOsm/kg. Produzido no Brasil. Lata de 400 gramas.</p>	35,0000	5.250,00
19	290,000	LAT	<p>28416 - Alimento para situação metabólica especial para nutr - Alimento para situação metabólica especial para nutrição enteral ou oral formulado para portadores de alergias alimentares (proteína de leite de vaca, soja, hidrolisada). Fórmula de aminoácidos livres. Formula isenta de proteína láctea, lactose, galactose, frutoses e isenta de ingredientes de proteína animal e glúten, indicado a alergias ao leite de vaca, soja, hidrolisados e as múltiplas proteínas.Indicado para crianças de 0 a 02 anos de idade. Contem LC-Pufas (ácidos graxos ARA e DHA), nucleotídeos e TCM. Densidade calórica 67 Kcal/100ml.sua composição é rica de Carboidratos, Proteínas, Gorduras, Cálcio, Ferro, Sódio, Potássio, Cloreto, Fósforo, Magnésio, Zinco, Cobre, Manganês, Molibdênio, Selênio, Cromo, iodo, Vitamina A, Vitamina D, Vitamina E, Vitamina K, Vitamina B1, Vitamina B2, Niacina, Ácido Pantotênico, Vitamina B6, Ácido Fólico, Vitamina B12, Biotina, Vitamina C, Colina e Inositol. Lata 400 gramas. Alimento para situação metabólica especial para nutrição enteral ou oral formulado para portadores de alergias alimentares (proteína de leite de vaca, soja, hidrolisada). Fórmula de aminoácidos livres. Formula isenta de proteína láctea, lactose, galactose, frutoses e isenta de ingredientes de proteína animal e glúten, indicado a alergias ao leite de vaca, soja, hidrolisados e as múltiplas proteínas.Indicado para crianças de 0 a 02 anos de idade. Contem LC-Pufas (ácidos graxos ARA e DHA), nucleotídeos e TCM. Densidade calórica 67</p>	206,0000	59.740,00

			de Carboidratos, Proteínas, Gorduras, Cálcio, Ferro, Sódio, Potássio, Cloreto, Fósforo, Magnésio, Zinco, Cobre, Manganês, Molibdênio, Selênio, Cromo, iodo, Vitamina A, Vitamina D, Vitamina E, Vitamina K, Vitamina B1, Vitamina B2, Niacina, Ácido Pantotênico, Vitamina B6, Ácido Fólico, Vitamina B12, Biotina, Vitamina C, Colina e Inositol. Lata 400 gramas.		
20	260,000	LAT	28550 - FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES COM PR - Fórmula infantil de seguimento para lactentes com proteínas lácteas a partir do décimo mês de vida. Lata 800 gramas. Leite em pó parcialmente desnatado, lactose, óleos vegetais (óleo de canola, óleo de coco, de girassol altamente oleico, óleo de girassol e de palma), maltodextrina, proteína do soro de leite, galactooligosacarídeos (GOS), fruto-oligosacarídeos (FOS), carbonato de cálcio, óleo de peixe, óleo de mortierella alpina, ácido L-ascórbico, L-ascorbato de sódio, caseinato de cálcio, sulfato ferroso, mio-inositol, sulfato de zinco, DL-alfa-tocoferol, sulfato de potássio dibásico, cloreto de colina, L-carnitina, gluconato cúprico, fosfato de cálcio tribásico, D-pantetonato de cálcio, palmitato de ascorbila, nicotinamida, palmitato de retinila, acetato de DL-alfa-tocoferila, riboflavina, cloridrato de cloreto de tiamina, cloridrato de piridoxina, sulfato de manganês, iodato de potássio, ácido N-pteróil ?L-glutâmico, selenito de sódio, fitomenadiona, colecalciferol, D-biotina, antioxidante mistura concentrada de tocoferóis e emulsificantes :lecitina e mono e diglicérides de ácidos graxos. Contém lactose. Não contém glúten, alérgicos. Contém leite e derivados de leite, de soja e de peixe.	55,0000	14.300,00
21	150,000	LAT	23599 - FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO, COM PREDOMINÂNCIA PRO - Fórmula infantil de seguimento, com predominância protéica de caseína. Alimentação de lactentes, nos primeiros 6 meses de vida, Composição: Leite de vaca desnatado (fonte protéica), maltodextrina, oleína de palma, óleo de palmiste, óleo de canola, óleo de milho, minerais (sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, iodeto de potássio), lecitina de soja, vitaminas (vitamina C, vitamina PP, vitamina E, pantotetonato de cálcio, vitamina A, , vitamina B6, vitamina B1, vitamina D3, vitamina B2, ácido fólico, vitamina K1, biotina, vitamina B12). Não contém glúten. Lata 400 gramas.	40,0000	6.000,00
22	200,000	CX.	Mix de fibras solúveis que auxiliam o bom funcionamento do intestino - Mix de fibras solúveis que auxiliam o bom funcionamento do intestino - Sem sabor, sem açúcares. Sem alteração de consistência. Sachês de 5 g caixa com 10 unidades, validade mínima de 12 meses.	73,5000	14.700,00
23	150,000	LAT	23598 - DIETA NUTRICIONALMENTE COMPLETA - Dieta nutricionalmente completa, indicada para paciente em risco nutricional, anorexia, idosos, cardiopatas, distúrbios neurológicos. Fórmula à base de proteína isolada de soja, rica em isoflavonas. Hipossódica. Isenta de lactose, sacarose e glúten. Lata 800 gramas.	76,0000	11.400,00
24	150,000	LAT	23584 - COMPLEMENTO ALIMENTAR PARA QUEM NECESSITA DE COMPLEM - Complemento alimentar para quem necessita de complementação da nutrição diária. Possui fibras tais como inulina e frutooligosacarídeos-FOS, que contribuem para o equilíbrio da flora intestinal. Lata de 400 gramas.	50,9600	7.644,00

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Geral:

314.995,60